Roman Catholic Church

Publication/Creation

1694

Persistent URL

<https://wellcomecollection.org/works/wjgjawv8>

License and attribution

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection
183 Euston Road
London NW1 2BE UK
T +44 (0)20 7611 8722
E library@wellcomecollection.org
<https://wellcomecollection.org>

MS. 4248
ACCESSION NUMBER

42550
PRESS MARK

BENEDICTIO BOMBICVM

GRANI

Adiut. &c. dñs nobiscum &c

Oremus

Misericordiam tuam dñe deus omnipotens
suplices exoramus ut bombicum semina quorum
opera seu fila necessitatibus humanis &
ecclesie tuae ornamento tribuere dignatus
es, benedictionis tuae uirtute foueantur, proinde
nascantur atq; postmodum tueantur, ut a rap-
-acibus bestiis, ab infirmitatibus, ac malis
-oculis hominum, a ueneficiis, & ab omnibus
-malis quibus huiusdi bombices uexari possunt
& ualent, per tua sanctissam benedictione,
& inuocarem tui sanctissimi nominis & B.M.
-uirginis & matris tuae meritis protegantur
-defendantur & augetur & optima & abun-
-dantissima fila emant quomant per christum
-dñum nostrum Amen*. Asper, aqua
-benedicta *

EXORCISME CONTRE

*fiat in benedictis
et aqua ut fo*

les sauterelles, vers, chenilles, Bats
Chenilles, mouchecons et autres
vermines qui corrompent le grain et
Lair et le oeau, qui gassent le
bled, le vignes, et les champs qui
nuissent aux fruits, aux hommes et
betail et labours

Adiut. &c. dñs nob. &c

Oremus

Preces nostras quæsumus dñe clementer

238
exaudi ut qui iuste pro peccatis nostris affligimur
ut hanc ^{annuunt} uermium, Brucorum, papilionum ^{locustarum} &c persecu-
tionem patimur pro tui nominis gloria ab ea misericordia
liberemur ut a tua potestate procul expulsi nulli noceant
per hos agros, uineas, hortos & in tranquillitate & quiete
dimittantur quatenus, ex ~~per~~ his surgentia et orta
maiestati tuae deseruiant et nostram ~~ne~~ subueniant
necessitati. per Christum Dominum nostrum Amen.

Oremus.

Omnipotens sempiternus Deus omnium bonorum
remunerator et peccatorum maxime miserator in cuius
omnibus genibus flectuntur caelestia terrestria et
infernalibus tua potestate nobis peccatoribus omnipotentis
concedere ut quod de tua misericordia confisi
agimus per tuam gratiam efficaciter conquamur
effectum quatenus hos pestiferos uermes &c per
nos seruos tuos maledicendos ~~et~~ maledictos
secrete ~~et~~ gandos, secrete ~~et~~ ges, exterminandos
extermines ut per tuam clementiam ab hac
peste liberati, gratiarum actionem maiestati tuae
libere consecremus per Christum Dominum nostrum Amen

Exorcismus

Exorciso vos pestiferos uermes &c per Deum
patrem omnipotentem, per I. Ch. filium eius et
spiritum sanctum ab utroque procedentem, ut
confestim recedatis ab iis agris, hortis &c ne
amplius in eis habitetis, sed ad ea loca
franseatis ^{in quibus} nemini nocere possitis, pro parte
omnipotentis Dei et totius curiae caelestis &
ecclesiae sanctae Dei nos maledicens, quod quocumque
ieritis sitis maledicti deficientes de die in diem
in uos ipsos decrescentes quatenus ~~res~~ reliqua de
uobis nullo in loco inueniantur nisi uerba ad
salutem et usum humanum quod praestare dignetur
qui uenturus est iudicare saeculum per ignem. Amen
Deinde aspergantur agri hortus &c Aqua Ben.

BENEDICTIO NOVARVM VESTIVM
AD HONOREM ALCIVVS STI &c

3

Adiutorium &c

Domine I. Chryste qui pro nra salute suscipiens
humanam nam te uestimento carnis induere —
dignatus es: Benedictione sncta tua Bene^dic-
ista parvula uestimenta qua pro gratiis tibi —
euoluendis omni cum deuotione sanctoq; voto ac
ueneratione Beatissima Mariae infans iste (uel puella
ista) super se suscepturus est, infunde in eum (uel
eam) quaesumus, tuam sanctam Bene^dictionem —
ut cum primum induerit simile uestimentum interce-
-edente sancto, uel sancta, N^o, descendat super eum
(uel eam graa tua qua protegat illum (uel illam) ab
omni malo mentis et corporis qui uiuis et regnas
&c

Aspergantur vest. Aqua Benedicta

BENEDICTIO CLIBANI CALCIS

in loco calci facienda destinato fiat
aqua benedicta, deinde extrahatur
ignis e silice, dicatur &c

DEUS qui per filium tuum angularem scilicet
lapide claritatis tuae fidelibus tuis ignem contulisti
productum ex silice nostris profuturum usibus —
hunc ignem sanctifica et concede nobis ut
eius uirtute recte decoquantur lapides ad fructuo-
-sam calcem faciendam ut ex ea aedificationes
aedificentur quibus homines et omnia in securitate
possint semper esse per dominum nostrum &c

Leuauit oculos &c. Ad te leuauit &c. Nisi dn̄
aedificauerit &c. Ecce nunc &c. Lauda hieru
dicantur litania sanctorum. pater noster &c
X saluos fac seruos tuos P. deus &c

V. mitte nobis auxilium de sancto ¹ Rx. et de sion &c.

V. **Sto** nobis turris &c. Rx. a facie &c.

V. nihil proficiat &c. Rx. et filius &c.

V. **Dñe** Deus virtutum &c. Rx. et ostende &c.

Dominus vobiscum &c.

OREMUS

Actiones nostras quæsumus dñe aspirando pceden-
-eni et adjuuando proseguere ut cuncta nostra
oratio et operatio a te semper incipiat et
per te cepta finiatur

Deus qui corda fidelium sancti spiritus -
illustratione docuisti da nobis in eodem spiritu
recta sapere et de eius semper consolatione

Dicatur super clibanum

Benedicte Domine hanc clibanum ad eripien-
-dam calcem fructuosam benedine celesti et
assistat super illam virtus spiritus seti et ab ea
longe virtus inimicorum, umbra phantasmatum,
incursio turbinum, lasio tempestatum, percussio
fulminum, omnis spiritus procellarum, quia potius
tua benignitate crescat per tua benedinis **I**
tutelam et augmentum in nomine Patris et
filii &c.

mittatur ignis in fornacem
et ante afflexionem dicatur

Veni creator spiritus &c.

quo finito aspergatur fornax

raison que lon dit pour 4
ceux qui sont empeschez au lieu du
mariage par le demon ou forciers

Le prestre receutu dun surplis et d'une estolle
dira la raison suiivante sur l'homme et sur la
femme qui seront empeschez

V. Adjut. nostrum &c. Qui facit celum &c.
V. saluos fac seruos tuos et ancillas tuas Deus meus
sperantes in te. V. nihil proficiat inimicis in eis
R. et filius iniquitatis non apponet nocere eis
V. esto eis donec taceas. fortitudinis Et a facie inimici
Dñus vobisc. Et. et cum spiritu.

Oramus

Domine Jesu christe Dei et Beate marie virg.
filius qui in paradiso beatus matrimonium
instituit in officium sine conseruationem et
multiplicationem humane nature: et ipsum
matrimonium mirabiliter honorasti in aduentu
tuo primordij miraculorum tuorum tu per merita
et preces ipsius Beatissime Virg. marie matris
tue, beati Vincentii confessoris tui et omnium
satorum et sanctorum tuorum digneris hos famulos
tuos quos matrimonialiter conuenisti benedixisse
et plane liberare ab omni ligamento fascino et
et maleficio satane et dare eis fecunditatem et
gratiam, ut libere possint ubi matrimonio suo ad
generandum, parandum et nutriendum proles gratas
Deo et hominibus in noce pariter et fidelis et spiritus
tui sancti. Amen. Jesu marie filius, mundi salus
et Dñus sit nobis clemens et propitius Et Amen
psal. 127 beati ois qui timent Donum qui ambulauerunt
&c. psal. qui habitant in adiutorio altissimi &c.
aperitur ad completorium

psalmus Dñe quid multiplicati &c. gloria patri &c.
Kirie eleyson chrisle eleyson Kirie eleyson pater
noster &c. et nenos inducay in terranen &c. saluum
fac seruum tuum et ancillam tuam Et Deus
meus speransey in te. ut mille eiy auxilium de scto
Et et de non tuere eoy. V. nihil proficiat inimicay
in eiy. V. et filiiy iniquitatis non apponatur nocere eiy
v. et eiy Dñe tuxerit fortitudinis Et a facie inimici ut Dñe
excandi ora &c. Et. et clamor &c. Dñy vobisc. &c. et cum
spiritu suo

Oremus

Dñe Iesu chrisle fili Dei viri qui ceterum b. virginis
marie mirabiliter fecundasti ut de spiritu sancto
concuperit, portaret pareret, ac nutrebat, te Deum
et hominem saluatorem invocamus per clementiam
tuam ut his famulis tuis n. & n. seruo oī demonum
impedimento et maleficio fecunditatem donare digneris
ut generare et concipere et portare, parere, ac
nutrire tibi valeant prolem in vitam eternam
amen. in nomine patris et filii et spiritus
sancti Amen

psalm. Beatus vir qui non abiit in concilio impiorum
et non auerit a conspectu domini sui iugiter
quod loquitur liberis, avec gloria patri. puis apres le
premier uelut la main sur la veue de l'homme, et puis
apres sur la veue de la femme et dira Iesu uerba
filius mundi Iesu et Dñy qui beatissime virginis
matris uerba uerbi sub felice partum tribuisti
ipse concedat et possit in utero portare fouere
parere, et bene nutrire prolem Deo et hominibus
quam in nōe patris et filii et spiritus sancti
Amen

Benedictio puerorum

A dextero nostrum etc. qui fecit celum & terram
Domine exaudi etc. et clamor meus
Datus vobiscum & cum spiritu etc.

Oramus Domine Iesu christe qui paruulos tibi
oblato et ad te venientes amplectaboris
(hic ponit manus supra caput pueri) manusque
super eos imponens benedicebas atque dicebas finire
paruulos venire ad me et nolite prohibere eos scilicet
cum enim regnum celorum et angelis eorum semper
videns faciem patris mei respice quos sumus ad
parvum pedem) presens innocenciam et ad hominum
parentum devotionem et clamorem cum (uel eam)
hodie per ministrum nostrum benedice dignemur
et in tua gratia et misericordia semper proficiamus
sapiamus, sineat, ac diligam, mandata tua custodiam
et ad finem optatum feliciter perveniam per te Iesu
christe salvator mundi qui cum patre et spiritu sancto
vivis et regnas Deus per omnia secula secula. Amen

Benedictio Dei omnipotens patri et filii et spiritui
sancti et gaudeat super te et maneat semper Amen
aspergetur aqua benedicta

Antiph. carnis domitor et mundi contemtor devictor
hostibus cum angelis triumphas coronabor

Ut magnificavit eum in conspectu regum
Et et iussit illi coram populo suo

Oramus

Deus qui superbis repulis et humilibus gratiam tribuis
exaudi precem nostram et intercede Beato fran. de paula
comode tuo patris nro, Da nobis alba non superere se
maiori humili semper et sincero corde servare per Dnum
De.

22
Benedictio seu exorcismus
contra tempestatem et turbineum
probata et confirmata.

ex
veteri rituali loci Bauceti descripta
Ann. 1674. et 23^a Junii

In modum crucis extendende manus
tuas contra nubes et dic, pater
noster et Ave maria & credo in.

oratio

Dñe Jesu christe qui celum et
terram creasti, aquas jordanis-
benedixisti in quibus baptizari
voluisti manus in cruce extendisti
et totum mundum redemisti: benedi-
cere digneris hanc nubem quam
video ante me positam: ut ibi nulla
prolestas demonum in seipso peruenies
nocere possit. Bene † cat te Deus
pater Bened † icat te Deus filius
Bene † dicat te Deus Spiritus sanc.
Dividat te † Dñs pater divi † dat
te Dñs filius: divi † dat te spir. s.:
Dext † uat te D. p. Dext † uat te
D. fil. dext † uat te spir. s.: annihi
 † let te fil.: Annih † te spir. s.
Amen. in nomine patris † et filii
 † et spiritibus † s. Amen
asperg. aqu. s.

Benedictio in parvula
signa s. crucis

Adiut. &c

Pr. qui te. &c. Dny. No. &c. et cum &c

Oremus

Benedic Domine haec signa s. crucis
que nos in tuo nomine benedicimus
Deprecamur divinam maiestatem tuam
ut quicumque confidenter et pie ca
gestauerint vitam securius consequantur
aeternam per te Domine Iesu christe
qui vivis et regnas Deus in secula seculorum
Amen aspergantur aqua &c

†

Benedictio Bombicum ~~et~~ ^{et} seminis
Adiutorium nostrum: Dominus vobiscum
oremus.

Misericordiam tuam Domine Deus omnipotens
supplices Exoramus, ut Bombicum semina quorum
opera, seu fila necessitatibus humanis, et Ecclesie
tuæ ornamentis tribuere dignatus es Bene^dictionis
tuæ virtute foueantur, proinde nascantur, atque
postmodum tueantur, ut a rapacibus bestis, ab
infirmis, ac malis oculis hominum, a veneficiis,
et ab omnibus malis quibus huius modi Bombices
vexari possunt et valent per tuam sanctissimam
Bene^dictionem, et invocationem tui sanctissimi
Patris, et Beatissimæ Mariæ virginis, et matris
tuæ meritis protegantur, Defendantur, et augeantur
et optima, et abundantissima fila euomant, per
Christum Dominum nostrum. Amen. Aspergentur
Aqua Benedicta.

227

MS. 4248

[Faint, illegible handwriting]